modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, nos termos dos artigos 6º, 

inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal n°14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a aquisição almejada o valor de R$ 1.037.270,58 (hum milhão, trinta e sete 

mil, duzentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos). 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

tendo sido a pesquisa de preço realizada através do programa Fonte de Preços, conforme 

site http://www.fontedeprecos.com.br/ (em anexo) e por cotação direta de empresa regional.